
REPUBLIKA HRVATSKA                                                              
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

      ŠKOLSKI ODBOR 

OSNOVNE ŠKOLE EUGENA  

KVATERNIKA RAKOVICA 
 
Klasa:112-01/16-01/16 
Urbroj:2133-38-16/5 
Rakovica, 24.10.2016. 

 
 Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("N.N." 
broj: 87/08., 86/09., 92./10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13. i 152/14.), članka 
38. do 42. Zakona o ustanovama ("N.N." broj: 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i  članka 36. i 111. 
Statuta Osnovne škole Eugena Kvaternika Rakovica, a uz prešutnu suglasnost ministra znanosti, 
obrazovanja i sporta, Školski odbor Osnovne škole Eugena Kvaternika Rakovica, na svojoj 43. 
sjednici održanoj dana 24. listopada 2016. godine, pod 4. točkom dnevnog reda, jednoglasno je donio  

 
O D L U K U 

 
O IMENOVANJU RAVNATELJICE  

OSNOVNE ŠKOLE EUGENA KVATERNIKA RAKOVICA 
 

I 

 
 Gospođa Vera Ljubanović Grdić iz Rakovice, Rakovica 116, diplomirani učitelj razredne 
nastave, imenuje se za ravnateljicu Osnovne škole Eugena Kvaternika Rakovica, na mandat od pet (5) 
godina. 

 

II 

 
 Mandat iz točke I. ove Odluke počinje teći dana 1. studenog 2016. godine. 

 

  O b r a z l o ž e nj e: 
 
 Školski odbor Osnovne škole Eugena Kvaternika raspisao je natječaj za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ice škole.  
 Natječaj je objavljen 5. rujna 2016. godine u Večernjem listu. 
 U skladu s člankom 127. stavkom 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 
održane su sjednice Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa radnika škole, a nakon provedenog 
tajnog glasovanja navedena tijela dostavila su Školskom odboru pisane zaključke o stajalištima tih tijela 
u postupku izbora i imenovanja ravnatelja/ice. 
 Članovi Školskog odbora javnim glasovanjem u skladu sa stavkom 9. članka 127. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi za ravnatelja škole izabrali su gospođu Veru 
Ljubanović Grdić, dipl. učitelj razredne nastave, iz Rakovice. 
 Sukladno članku 127. stavci 4. i 5., ministru Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
dostavljena je dokumentacija o izboru ravnatelja radi dobivanja prethodne suglasnosti prije imenovanja 
(MZOS je dokumentaciju zaprimilo dana 5. listopada 2016. godine). 
 Prethodna suglasnost ministra MZOS-a nije uskraćena u roku od petnaest (15) dana od dana 
dostave te se sukladno članku 127. stavak 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
smatra da je suglasnost dana. 

 Slijedom navedenog Školski odbor Osnovne škole Eugena Kvaternika Rakovica,  

odlučio je kao u izreci ove Odluke. 

47245 Rakovica, kbr. 95 
Tel. 047-784 070, Fax 047-784 016 

e-mail: os-rakovica@os-ekvaternika-
rakovica.skole.hr  
OIB: 89016155247 
MB 03311279 

IBAN: HR1024000081190023619 

mailto:os-rakovica@os-ekvaternika-rakovica.skole.hr
mailto:os-rakovica@os-ekvaternika-rakovica.skole.hr


POUKA O PRAVNOM LIJEKU:   
 
 Kandidati koji su podnijeli prijavu na natječaj imaju pravo uvida u natječajnu dokumentaciju i 
u roku od petnaest (15) dana od dana primitka ove Odluke zatražiti sudsku zaštitu pri Općinskom sudu 
u Karlovcu.  

                                 
 

                                                                   Zamjenica predsjednice  
            Školskog odbora: 

   
                                                                                                  _________________________ 
                                                                                                           (Blaženka Hodak) 
Dostaviti:                                                                                                 

1. Vera Ljubanović Grdić 
2. Za objavu na internetskoj stranici škole 
3. Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta 
4. Trgovački sud u Karlovcu 
5. Karlovačka banka 
6. FINA 
7. Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji 
8. Pismohrana, ovdje. 

 


